

سرمقاله
ثبات اقتصادی و روان مردم
ادامه از صفحه یک
بر سر بهانه های کوچک همانند سوار و پیاده شدن از ماشین و یا رعایت نکردن صف درگیر لفظی و فیزیکی آغاز می شود، متأسفانه بسیاری از کسانی که دستشان به خون دیگران آلوده شده است، آمادگی قبلی یا تمایلی به کشتن و آسیب زدن به کسی نداشتند اما در هنگام مصیبت با هل دادن یک شهروند و برخورد سر وی به یک سطح سنگی و سنگین فرد دچار خونریزی مغزی شده و جان خود را از دست داده است و طرف مقابل به قتل محکوم و دو خانواده نان آوران خود را از دست داده اند. تورم و گرانی بر کاهش جمعیت هم اثر گذار شده است، بسیاری از زوج ها به ویژه کسانی که نوخانواده هستند متأسفانه به فرزند آوری تمایل ندارند و خانواده های تک فرزند هم به فرزند آوری بیشتر فکر نمی کنند.وقتی اقدام بهداشتی یا شیرخوشک نوزادان با قیمت گزاف عرضه می شوند، خانواده ها حتی اگر پدر و مادر هر دو شاغل باشند نمی توانند از پس تامین هزینه ها برآیند ، بسیاری از خانواده های جوان با وجود علاقه فراوان به داشتن فرزند از فرزند آوری خودداری کرده و متأسفانه با حفظ این روند جامعه با جمعیت سالمند رو به رو خواهد شد و شاید تا بیست سال آینده به دلیل کاهش جمعیت نیروی جوان ، مجبور شویم نیروی کار از کشورهای دیگر وارد کنیم. شاید بتوان مسائل اقتصادی را با تدابیر ویژه و تخصیص پارته های لازم به آحاد مردم برطرف کرد اما آسیب های روحی روانی که از تنش های اقتصادی برای جامعه ایجاد می شود را نمی توان به این سادگی ها برطرف نمود و به نظر می رسد مسئولان باید اقداماتی اساسی برای این مهم به پیشرفت دهند چرا که پیشرفت و پویایی یک جامعه ارتباط مستقیم با سلامت روح و روان افراد آن جامعه دارد.

خبر
فرایند شکل گیری وفاق ملی به روایت مصطفی معین
وزیر علوم دولت اصلاحات گفت: وفاق یعنی توافق و همکاری و سازگاری دوطرفه باشد و مبنای اخلاقی آن نیز همکاری و اجماع آگاهانه افراد با پایندی بر اصول و اخلاق است که لازمه زندگی اجتماعی است.

به گزارش ایسنا، مصطفی معین در نخستین نشست از سلسله نشست‌های «وفاق و مسائل امروز و آینده ایران» که در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار شد با بیان اینکه در تاریخ ما وفاق به شکل سنتی وجود داشته است، اظهار کرد: نهادهای صنفی ما همه نقش ایجاد وفاق را برعهده دارند و میان افراد دوستی ایجاد می‌کنند. از دهه ۸۰ شمسی، نابرابری و بی‌عدالتی، تحمل مردم را کم کرده و شرایط ویژه‌ای به وجود آمده که موضوع وفاق اهمیت بیشتری پیدا کرده است.

وی یادآور شد: موضوع وفاق اولین‌بار از سوی دکتر پزشکیان مطرح نشده است؛ این موضوع در میان گروه‌های مختلف فکری همواره مطرح بوده و امروز نیز اهمیت آن دوچندان شده است. معین ادامه داد: وفاق تنها در سطح سیاسی مطرح نیست، بلکه در همه شئون وجود دارد و به فلسفه اساسی وفاق و اهمیت آن در همان شعر حافظ با مفهوم مروت و جوانمردی با دوستان و مدارا با دشمنان، اشاره شده است. وزیر علوم در دوران دولت اصلاحات با بیان اینکه وفاق یک رابطه دوطرفه است، یادآور شد: وفاق یعنی توافق و همکاری و سازگاری دوطرفه باشد. مبنای اخلاقی وفاق، همکاری و اجماع آگاهانه افراد با پایندی بر اصول و اخلاق است که لازمه زندگی اجتماعی است.

وی افزود: برای شکل‌گیری وفاق ملی ۱۲ اصل را می‌توان مطرح کرد؛ اصل اول احترام به کرامت انسانی است تا حقوق مردم به رسمیت شناخته شود و آنان از حق تعیین سرنوشت، در کنار همزیستی مسالمت‌آمیز با مردم جهان، صرف نظر از پیشینه دیدگاه‌ها و باورهای سیاسی یک فرد، برخوردار باشند. معین تأکید کرد: اصل دوم، برابری و عدالت است تا صرف‌نظر از گرایش‌های سیاسی، شهروندان از حقوق و فرصت‌های برابر برخوردار باشند. عدالت سنگ بنای رفع مشکلات یک جامعه است و بی‌عدالتی منشاء سوتفاهم و درگیری در کشورها می‌شود.

وزیر علوم دولت اصلاحات، همدلی و دلسوزی برای ایجاد دوستی بین افراد را اصل سوم دانست و توضیح داد: همدلی و اظهار محبت برای میل به سازش و همکاری برای هدف مشترک و عزت عمومی نیز در وفاق ملی اهمیت فراوانی دارد. معین ادامه داد: پرهیز از خشونت اصل چهارم، ضرورت احترام متقابل و تسامح اصل پنجم و تأکید بر خیر عمومی و تشویق به منافع مشترک به‌جای منافع فردی اصل ششم در ایجاد وفاق ملی است. معین افزود: اصل هفتم در وفاق ملی صداقت و شفافیت است تا انگیزه، حرف و هدف ما همه در یک راستا باشد و باطن و باطن هم فرق نداشته باشد و در مقابل شفافیت نفاق است که از آفت‌های مهم دین‌ماست.

وی با اشاره به سایر اصول ایجاد وفاق ملی، گفت: اصل هشتم، مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی، اصل نهم همبستگی و مشارکت و اصل دهم استقلال و اراده آزاد است. آشتی و مصالحه برای التیام زخم‌های گذشته و دکورت‌های قدیمی نیز اصل یازدهم وفاق ملی است. معین اصل دوازدهم وفاق ملی را پذیرش تنوع به عنوان یک فرصت دانست و گفت: این اصل به همبستگی کمک می‌کند و البته باید بر اساس چارچوب اصول اخلاقی باشد. وزیر علوم دولت اصلاحات با بیان اینکه دامنه وفاق تنها به علوم انسانی محدود نمی‌شود و فراتر از مرزبندی‌های نژادی و قومی است، تأکید کرد: وفاق امکان توسعه و پیشرفت کشور را ایجاد می‌کند بنابراین جامعه اخلاقی در پنج معیار دسته‌بندی می‌شود که به ترتیب، داشتن صداقت و راستی، عمل به اصل طلایی اخلاق، حقیقت‌طلبی، عدالت‌خواهی و نوع‌دوستی است.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر پیروزی دیر با زود ملت سوریه بر اشغالگران و استمرار مقاومت یمن، فلسطین و لبنان، به تجلیل از شهیدان مدافع حرم پرداختند و گفتند: سلیمانی، ایران را هم حرم می‌دانست و اگر آن خونهای پاک نبود، امروز از حریم و حرم و هیچیک از عتبات مقدس خبری نبود.

رهبر انقلاب حضور مشتاقانه هزاران زائر از ایران و دیگر کشورها بر مزار شهید سلیمانی را نشانه عزت خدادادی و نتیجه اخلاص او دانستند و گفتند: بفرموده قرآن، عزت فقط در دست خداست که باید این حقیقت معرفی‌تی را درک کرد و در سبک و جهت‌گیری‌های زندگی بکار گرفت.

ایشان سردار سلیمانی را مبارزی بزرگ و رفیق عزیز و صمیمی خود خواندند و پیشقدمی و حضور شجاعانه، سریع و به موقع در میدان را از ویژگی‌های بارز سردار نامیدند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حضور حاج قاسم از اوایل دهه ۸۰ در میدان مبارزه با شرارت‌های آمریکا در افغانستان و عراق، افزودند: هدف اصلی آمریکا از اشغال این دو کشور، ایران بود اما آن مرد شریف و صادق بدون ترسیدن از آبهت‌ظاهری آمریکا وارد میدان شد و در نهایت، آن اشغالگری‌ها به شکست آمریکا و خنثی‌شدن آن توطئه‌بزرگ انجامید. ایشان با یادآوری پرهیز سردار سلیمانی از بیان یا نگارش جزئیات نقش‌آفرینی بی‌پدیل او در آن حوادث گفتند: البته اطلاعات زیادی در این زمینه وجود دارد که باید به صورت اسناد ماندگار در معارف سیاسی کشور درآید و به نسل‌های بعد منتقل شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دفاع جمعی و ضروری است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: برای سردار، دفاع از عتبات‌عالیات، زینبیه، مرقد‌های صحابه‌امیرمومنان در شام و در عراق و بلاخص مسجدالاصفی، اصل مهم بود و به همین علت شهید‌هئیه در مراسم تشییع سردار، او را «شهید قدس» نامید.

رهبر انقلاب، خصوصیت بسیار مهم دیگر شهید سلیمانی را تحلیل مسائل کشور با دیدگاه جهانی و پرهیز از نگاه بسته و محدود به مسائل خواندند و گفتند: او معتقد بود که هر حادثه مهمّ منطقه‌ای و جهانی در مسائل کشور ما نیز تأثیرگذار است و با این نگاه و محاسبه، خطر را از بیرون از مرزها تشخیص می‌داد و برای پیشگیری و علاج آن اقدام می‌کرد.

ایشان، ویژگی‌ها و خصوصیات ممتاز شهید سلیمانی را در قالب «مکتب سلیمانی»، قابل بررسی دانستند و افزودند: این مکتب، همان مکتب اسلام و قرآن است که شهید سلیمانی با پایبندی به آن، تبدیل به «شاخص، مرکز و محور» شد و ما نیز اگر همان ایمان و عمل صالح را داشته باشیم، می‌توانیم تبدیل به سلیمانی و محرم‌الطریق لطف الهی شویم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به مقوله مهم دفاع از حرم که خون‌های پاکی به پای آن ریخته شده، گفتند: عده‌ای زوری «فقدان فهم و شناخت و تحلیل درست» از مسائل، اینگونه تصور و بیان می‌کنند که با وقوع حوادث اخیر منطقه، خون‌های ریخته شده در راه شهید انقلاب با اشاره به فتوای مرجعیت درباره لزوم ایستادگی در مقابل داعش گفتند: هزاران جوان با آن فتوای مهم به میدان آمدند اما سازماندهی و سلاح نداشتند که سردار با کمک مجاهدان بزرگ عراقی بوئزه شهید ابومهدی به انسان بسیار برجست درباره بود، آن جوانان را سازماندهی کرد و سلاح و آموزش داد.

ایشان دفاع از حریم‌های مقدس را اصل ثابت همه دوران جهاد و مبارزه حاج قاسم برشمردند و گفتند: سردار از ایران هم به عنوان حرم دین‌دگ که این منطق دفاع از حریم‌ها و حریم‌های مقدس بسیار مهم

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و مقاومت

راهبرد همیشگی شهید سلیمانی احیای مقاومت بود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در مراسم پنجمین سالگرد شهادت حاج‌قاسم سلیمانی، فرمودند: راهبرد همیشگی شهید سلیمانی احیای جبهه مقاومت بود.



را گرفتند و به او توهنی زدند.

رهبر انقلاب، حقیقت دفاع از حرم را علاوه بر دفاع از مکانی مقدس، دفاع از صاحب آن مکان و مکتب امامان بزرگوار خواندند و گفتند: در فرهنگ قرآنی هر خونی که هر جا در راه حق و خدا ریخته شود حتی اگر پیروزی حاصل نشود، هدر نمی‌رود و نزد پرورگار با ارزش است؛ همچنانکه خون جناب حمزه در جنگ احد و بالاتر از همه خون حضرت سیدالشهداء(ع) در کربلا هدر نرفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: البته پیروزی هم قطعی است و نباید به این جوله و تحرک کنونی باطل نگاه کرد؛ چرا که اینها که امروز جوان می‌دهند روزی زاری پای مؤمنین لگدمال خواهند شد.

رهبر انقلاب حوادث سالهای اخیر و فعالیت‌های نمایان شهید سلیمانی و یاران او از جمله حرکت دفاع از حرم را نشانه سرزندگی، طراوت و ثمربخشی شجره طیبه انقلاب خواندند و گفتند: همچنانکه در دهه ۶۰، جوانان برای جلب رضایت والدین و رفتن به جبهه‌های جنگ به پای آنها می‌فانادند، در دهه ۹۰ و ۸۰ نیز جوانانی همچون شهید حججی پای مادر را برای کسب اجازه جهاد می‌بوسیدند که اینها نشان می‌دهد جمهوری اسلامی بعد از ۴۶ سال بی‌میلون جوان ایرانی ایشان با اشاره به آمادگی سلیمانی‌ها هر جوانی برای قدا کردن جان خود در راه دفاع از اسلام، گفتند: مدافعان حرم نشان دادند که با وجود سرمایه‌گذاری‌ها و هزینه‌های سنگین بدخواهان، پرچم مقاومت همچنان در امتزاز است و دشمن نتوانسته و نخواهد توانست پرچم مقاومت را در لبنان، فلسطین، سوریه، عراق و ایران پایین بکشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حفظ عوامل اقتدار را برای استمرار ایستادگی و اقتدار ملی هر کشوری ضروری دانستند و گفتند: مجموعه جوانان مؤمن و آماده فداکاری، مهمترین عوامل ثبات و اقتدار یک کشوردند و نباید چنین جوانانی را در صحنه خارج کرد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته در کشور ما این موضوع تا حد زیادی مورد توجه است اما کشورها

وزیر از تباطات: رفع فیلترینگ همه پلتفرم‌ها در دستور کار قرار دارد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به برنامه های این وزارتخانه

در خصوص رفع فیلترینگ دیگر پلتفرم‌ها گفت:در طرحی با محوریت مرکز ملی فضای مجازی و با نگاه فعالانه‌ای که از ابتدا قول داده بودیم، صرف در وزارت ارتباطات و فناوری پیگیری شده است. در این طرح، کارگروهی پیش‌بینی شده است تا ادامه مسیر را دنبال کند.»

به گزارش ایرنا، سید ستار هاشمی در حاشیه سفر امروز خود در جمع خبرنگاران، به سوالات درباره رفع فیلترینگ سایر پلتفرم‌ها پاسخ داد.

وی در این خصوص تأکید کرد: «در طرحی با محوریت مرکز ملی فضای مجازی و با نگاه فعالانه‌ای که از ابتدا قول داده بودیم، در وزارت ارتباطات و فناوری پیگیری شده است. در این طرح، کارگروهی پیش‌بینی شده است تا ادامه مسیر را دنبال کند.»

وزیر ارتباطات با اشاره به همدلی حداکثری سران قوا، تصریح کرد: «ظرفیت‌های خوبی در این طرح داریم که قابل تقدیر است. امیدوارم این مسیر با قوت و نگاه‌ه که آقای رئیس‌جمهور و سران قوا و عزیزان ما



معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه به زودی «قرارداد تجارت آزاد» نهایی می‌شود، گفت: این قرارداد، شرایط مناسبی را فراهم می‌کند تا بتوانیم به صورت جدی‌تر به حوزه صادرات

بپردازیم و در زمینه تجارت خارجی وضعیت بهتری نسبت به گذشته داشته باشیم.

به گزارش ایرنا، جلسه «شورای عالی صادرات غیرنفتی»، صبح امروز چهارشنبه در حالی برگزار شد که سه سال و ۱۱ ماه از آخرین برگزاری جلسه آن گذشته است، در این جلسه معاون اول رئیس‌جمهور با بیان آنکه توسعه صادرات غیرنفتی کشور برای دولت چهاردهم

سیاست روز

اخبار
قائم‌پناه:
اقدامات وزارت نفت در کاهش آلودگی هوا رضایت بخش نیست
معاون اجرایی رییس جمهور با اشاره به جلسه کارگروه ملی آلودگی هوا گفت: وزارت نفت در بحث اقداماتش در خصوص کاهش آلودگی هوا پیشرفت کرده، اما این اقدامات رضایت بخش نیست.
به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رییس جمهور در حاشیه کارگروه ملی آلودگی هوا در جمع خبرنگاران در خصوص برگزاری این جلسه اظهار کرد: در راستای کاهش آلودگی مواد نفتی شامل مازوت و گازوئیل و بنزین به نتایجی رسیدیم. تا حدودی وزارت نفت در بحث اقداماتش پیشرفت کرده است، ولی رضایت بخش نیست. امیدواریم این مسیر ادامه پیدا کند تا بتوانیم به اهدافمان برسیم.
وی در پاسخ سوال ایسنا که آیا برنامه حذف مازوت سوژی کارخانه‌ها به نتیجه مدنظر دولت رسیده است یا خیر گفت: خیر این اتفاق رخ نداد.

<div><div>+<div><div></div><div><div>حضرتی:</div></div></div></div><div></div></div>
--

پیوستن ایران به FATF، دور از جنجال‌های سیاسی بررسی شود

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: پیوستن ایران به FATF باید به‌دور از جنجال‌های سیاسی و با تکیه بر گفت‌وگوهای تخصصی میان کارشناسان اقتصادی بررسی شود.

به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «رئیس‌جمهور پزشکیان، همواره تأکید کرده در همین راستا، دولت چهاردهم با شعار وفاق ملی، گام در مسیر حل ریشه‌ای مشکلات کشور برداشته‌است.

پیوستن ایران به FATF باید به‌دور از جنجال‌های سیاسی و با تکیه بر گفت‌وگوهای تخصصی میان کارشناسان اقتصادی بررسی شود. متواضعانه‌از همه‌فنان‌سیاسی دعوت می‌کنم تا برای سرپلندی ایران، از دوقطبی‌سازی‌های سیاسی پرهیز کنند و در مسیر همکاری گام بردارند. همه در کنارهم برای ایران»

<div><div>+<div><div></div><div><div>باهرز:</div></div></div></div><div></div></div>
--

نامزدهای احزاب بعد از ورود به مجلس، به نردبان احزاب لگد می‌زنند

دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با انتقاد از آسیب های فعالیت احزاب در کشور، گفت: نامزدهای احزاب وقتی به مجلس شورای اسلامی می روند، به نردبان احزاب لگد می زنند. به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر در مراسم افتتاح چهاردهمین مجمع عمومی حزب مولف‌ه اسلامی اظهار کرد: در زمینه تحزب مشکلات جدی داریم. در قانون اساسی تشکیل احزاب آزاد است. قانون احزاب در مجلس چند بار اصلاح شده است اما مشکلات باقی است.

وی ادامه داد: حدود ۲۰۰ حزب فعال داریم، اما مجموع افراد برخی از این احزاب از ظرفیت یک پولکس واگن هم کمتر است. مردم سالاری دینی به وجود چند حزب قدرتمند و پاسخگو نیاز دارد. هایاسیون منافع حزبی را می خواهند، اما هزینه سیاسی آن را نمی‌خواهند. نامزدهای احزاب وقتی به مجلس شورای اسلامی می‌روند، به نردبان احزاب لگد می زنند.

عضومجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام‌خاطرنشان کرد: اصولگراها به دو گروه تند و معتدل تقسیم شده‌اند. اصلاح طلب‌ها هم همانگونه هستند و یک گروه معتدلی هم وجود دارند. باید از احزابی که در چارچوب نظام فعالیت می کنند، حمایت کرد. دولت آیین نامه‌ای بنوسید و یک سال به احزاب فرصت دهند تا اعضای خود را به ۱۰۰ هزار نفر برساند تا پارانه و امکانات به این احزاب تعلق گیرد. دیگر نمی‌توان با قاعده حتی ۱۰ سال پیش فعالیت حزبی کرد. امیدواریم حزب مولف‌ه به عنوان یکی از ۵_۴ حزب قدرتمند برنامه دار و پاسخگو باشد.

عارف:

«قرارداد تجارت آزاد» موجب حضور جدی تر ایران در صادرات می‌شود

باشیم. عارف در ادامه سخنان خود با اشاره به لزوم ورود جدی به حوزه «صدور خدمات فنی و مهندسی» گفت: «صدور خدمات فنی و مهندسی» که عرصه‌های مهم صادراتی کشورماست

که مهندسان و متخصصان ایرانی سابقه بسیار خوبی هم در این زمینه دارند و باید این زمینه را جدی گرفته و به سمت ارتقاء و رشد آن برویم.

وی، احیاء مشوق‌های صادراتی به گونه‌ای که برای صادرکنندگان جذاب باشد را مورد تأکید

قرار داد و گفت: در مورد اعطای این مشوق‌ها، باید از تجربه‌های گذشته استفاده کنیم و ببینیم که چه موانعی وجود داشت که این مشوق‌ها با مشکل مواجه شد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین تعیین هدف‌های صادراتی را از دیگر نکات مهم برای افزایش صادرات برشمرد و گفت: «هرچه زودتر باید مشخص کنیم هدف‌های صادراتی و بازارهای هدفمان برای آینده کجاست، آیا به دنبال افزایش صادرات در منطقه هستیم یا آنکه بازارهای هدفمان را از آسیا تا آفریقا می‌خواهیم توسعه داده و گسترش بدهیم؟

از ظرفیت استانداری‌ها استفاده کنید

عارف گفت: برای رشد صادرات نیاز داریم تا از ظرفیت استانداردها‌ی استفاده کنیم، ما به حدی صادرات به همسایگان برایمان مهم بود که در هنگام انتخاب استانداران استان‌های مرزی از آنها خواستیم که با جدیت وارد حوزه توسعه روابط مرزی در قالب بازارچه‌های مرزی و

قراردادهای اقتصادی با همسایگان شوند.

وی تأکید کرد: باید به دنبال تقویت و گسترش بازاربان بازرگانی در کشورهای هدف صادراتی باشیم و با همکاری آنها جهش صادراتی که به دنبال آن هستیم محقق کنیم و البته در این مسیر باید از همکاری و مساعدت بخش خصوصی نهایت استفاده صورت گرفته و بخش خصوصی فعال شود.